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Sh. Dilbagh Chand s/o Sh. Ramji Dass, 
Village Hiyatpur, PO Habowal, 
Tehsil Samrala, 
District Ludhiana  
9463267669 

....Appellant  
Vs 

Public Information Officer  
o/o Revenue Minister, Punjab 
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.  
 
First Appellate Authority 
o/o Revenue Minister, Punjab 
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.  

....Respondents  
Appeal Case No. 2100 of 2021 

(Video Conference/Telephone Proceedings) 
Present:- Sh. Dilbagh Chand, appellant on telephone 

Sh. Amandeep 9888933750, Establishment 3 branch on telephone on behalf 
of the respondents.  

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 20.7.2021. 

2. The appellant has sought the following information:- 

“fwZsh 4H1H2021 B[z fdZsh doyk;s s/ nkg ih tZb' ehsh ekotkJh dh nN?;fNv ekgh w[jJhnk 
eotkJh ikt/ ih.” 

 
3. The representative of the respondents  states that the appellant has sought the 

information regarding action taken on his complaint dated 4.1.2021 from the Revenue 

Minister, Punjab. He further states that the said copy of complaint has already been 

received from the Revenue Minister and the same has already been sent to the Deputy 

Commissioner, District Ludhiana in original vide letter bearing No. 2604 dated 25.2.2021. 

However, the appellant states that he has not received the said letter and requested for the 

same. 

4. According to the request of the appellant, a copy of the same is being sent to the 

appellant along with this order. Therefore, the Commission is of the view that no further 

action is required to be taken in this case as the appellant has already been apprised with 

the action taken by the respondent so far. Hence, the case is disposed of and closed. 

        sd 

Dated: 26.7.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, Punjab. 
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Sh. Dilbagh Chand, S/o Sh. Ramji Dass,  

Village Hiyatpur, PO Habowal,  

Tehsil Samrala, Distt Ludhian. 

M : 9463267669        Appellant 

Vs 

Public Information Officer,  

O/o Minister,  

Rural Development and Panchayat Department, PB,  

Chandigarh. 

 

First Appellate Authority  

O/o  Minister,  

Rural Development and Panchayat Department, PB,  

Chandigarh.          Respondents  

Appeal Case No. 2185/2021 

 (Video Conference/Telephone Proceedings) 
Present:- Sh. Dilbagh Chand, appellant on telephone 

Sh. Lehambar Dass 7973431495 on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 19.2.2021 vide which the appellant has sought 
information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 24.3.2021 and second appeal was filed in 
the Commission on 7.5.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
 2. The appellant has sought the following information:- 
  

“fwZsh 4H1H2021 B[z fdZsh doyk;s s/ nkg ih tZb' ehsh ekotkJh dh nN?;fNv ekgh w[jJhnk 
eotkJh ikt/ ih.” 

 
3. The representative of the respondents  states that the appellant has sought the 

information regarding action taken on his complaint dated 4.1.2021 from the Rural 

Development and Panchayat Department Minister,  Punjab. He further states that the said 

copy of complaint has already been received from the Minister’s office and the same has 

already been sent to the Addl. Deputy Commissioner (Dev.), District Ludhiana for comments 

but no comments have been received from the said office. He also states that a reminder 

has also been issued to send the comments on the complaint of the appellant but no such 

comments have been received so far. However, the appellant states that he has not 

received the said letter and requested for the same. 

4. According to the request of the appellant, a copy of the same is being sent to the 

appellant along with this order. Therefore, the Commission is of the view that no further  
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action is required to be taken in this case as the appellant has already been apprised with 

the action taken by the respondent so far. Hence, the case is disposed of and closed. 

        sd 

Dated: 26.7.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 

        Punjab. 
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Sh. Dilbagh Chand, S/o Sh. Ramji Dass,  
Village Hiyatpur, PO Habowal,  
Tehsil Samrala, Distt Ludhian. 
M : 9463267669         Appellant 

Vs 
Public Information Officer,  
O/o Chief Minister , PB,  
Chandigarh. 
 
First Appellate Authority  
O/o Chief Minister , PB,  
Chandigarh.         Respondents  

Appeal Case No. 2186/2021 
 (Video Conference/Telephone Proceedings) 

Present:- Sh. Dilbagh Chand, appellant on telephone 
Sh. Mandeep Singh, and Sh. Jasbir Singh, Supdt. 9463120146 7973431495 on 
behalf of the respondents.  

ORDER 
 The RTI application is dated 19.2.2021 vide which the appellant has sought 
information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 24.3.2021 and second appeal was filed in 
the Commission on 7.5.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
 2. The appellant has sought the following information:- 
  

“fwZsh 19H1H2021 ns/ 28H1H2021 B[z fdZshnK doyk;sK s/ nkg ih tZb' ehsh ekotkJh dh 
nN?;fNv ekgh w[jJhnk eotkJh ikt/ ih.” 

 
3. The representative of the respondents  states that the appellant has sought the 

information regarding action taken on his complaints dated 19.1.2021 and 28.1.2021. He 

further states that the said complaints have already been forwarded to the Revenue 

Department and Rural Development and Panchayat Department, Punjab with a copy to the 

appellant. However, the appellant states that he has not received the said letters and 

requested for the same. 

4. According to the request of the appellant, a copy of the letter written by the Chief 

Minister’s Office along with the annexures is being sent to the appellant along with this 

order. Therefore, the Commission is of the view that no further action is required to be 

taken in this case as the appellant has already been apprised with the action taken by the 

respondent so far. Hence, the case is disposed of and closed. 

        sd 

Dated: 26.7.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner,Punjab. 
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Sh. Gurdeep Singh, s/o Sh. Kartar Singh, 
Village Narainpura, 
Tehsil Abohar, Distt Fazilka.        ....Appellant  

Vs 
Sh. Nirmal Singh, 9417768801  
Public Information Officer   
o/o Block Development and Panchayats Officer, 
Block Abohar, Distt Fazilka        
 
First Appellate Authority  
o/o District Development and Panchayats Officer 
Fazilka.        
 
Sh. Gurwinder Singh,    
Panchayat Secretary-cum-Public Information Officer     
c/o Block Development and Panchayats Officer, 
Block Abohar, Fazilka.        ....Respondents  

Appeal Case No. 1832 of 2020 
Present:- None on behalf of the appellant.  

Sh. Nirmal Singh, Block Development and Panchayats Officer in person, Sh. 
Gurwinder Singh, Panchayat Officer, in person 9463405157 and Sh. Raja 
Singh Samiti Patwari 9872002471 in person on behalf of the respondents. 

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 29.6.2021. 

2. The appellant has sought the following information:- 
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2. The respondent-Public Information Officer states that the complete information has 

already been supplied to the appellant. He further states that he has brought the original 

record for the inspection of the appellant but he is absent. The respondent-Public 

Information Officer also submitted an additional copy of the complete information in this 

case comprising 602 pages, which are taken on record. He also states that due to covid 19 

pandemic the delay has been occurred in this case and requested to withdraw the show 

cause notice issued to him. He has also filed the written reply in this regard, which is taken 

on record. 

3. The appellant is absent without intimation. He was also absent during the last 

hearing dated 29.6.2021. Since, the respondent-Public Information Officer has already 

supplied the complete information, therefore, the appellant is advised to get the copy of the 

complete information from the office of the Commission within one month.  

4. After the consideration of the written and oral submissions made by the respondent-

Public Information Officer Sh. Nirmal Singh, Block Development and Panchayats Officer, the 

show cause notice issued to him is hereby withdrawn.  

5.  Keeping in view the respondents are present along with the original record and 

placed on record an additional copy of the complete information comprising 602 pages, 

therefore, the Commission is of the view that no more action is required to be taken in this 

case. Hence, the case is disposed of and closed.  

         sd 

Dated: 26.7.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 

        Punjab. 
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Sh. Ravinder Kataria 9463133590 
# 64 New Sant Fateh Singh Nagar, 
Dugri Road, District Ludhiana  

....Appellant  
Vs 

Public Information Officer  
o/o Sub Divisional Magistrate, 
Jagraon, District Ludhiana  
 
First Appellate Authority 
o/o Sub Divisional Magistrate, 
Jagraon, District Ludhiana        ....Respondents  

Appeal Case No. 1663 of 2021 
(Video Conference/Cisco Webex Proceedings) 

Present:- Sh. Ravinder Kataria, appellant through cisco webex.   
Ms Usha Rani, Sr. Asstt 94655 32545 on behalf of the respondents through 
video conference. 

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 22.6.2021. 

2. The appellant has sought the following information:- 

 

3. The representative of the respondents  states that the complete information as 

available on record has already been supplied to the appellant pertaining to Point No. 1(T) 

and 1(;). She also states that nothing is available on record regarding Point No. 1(n) and 

1(J) of the RTI application. She also states that nothing is left behind, on record, which 

could be supplied to the appellant in this case. The appellant agreed with the submissions 

made by the appellant. 
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4. Accordingly, the Commission is of the view that no further action is required to be 

taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  

        sd 
Dated: 26.7.2021    (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Rajwinder Singh,  
# 26, Nagar Nigam Colony,  
O/s Gillwali Gate,  
Amritsar. M : 9872821947        

 Complainant 
Vs 

Public Information Officer,  
O/o Deputy Commissioner,  
Amritsar.          

 Respondents  
Complaint Case No. 518/2021 

Present:- Sh. Rajwinder Singh, complainant. 
  Ms Dalbir Kaur 9779906157 on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 16.3.2021 vide which the complainant has sought 

information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 

27.4.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI 

Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 

2. The complainant has sought the following information:- 

  
 

Contd..p/2 
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2. The representative of the respondents  states that he is satisfied with the 

information supplied by the respondent-Public Information Officer pertaining to Point No. 1 

to 4 of the RTI application and requested that the information may be certified. Regarding 

Point No. 5 of the RTI application, the complainant states that the respondent-Public 

Information Officer has not supplied a copy of the letter/enquiry sent to the Commissioner 

of Police.  

3. The representative of the respondents certified the information pertaining to Point 

No. 1 to 4 of the RTI application during the course of hearing. Regarding Point No. 5 of the 

RTI application, she assured that a copy of the letter which was sent by the A.D.C. to the 

Commissioner of Police will be supplied to the complainant. 

4. As per the assurance given by the respondents during the hearing, the directions are 

issued to the respondent-Public Information Officer to supply the same to the complainant 

within four weeks from the issue of this order. Also the liberty is granted to the complainant 

to approach the Commission within six weeks from the issue of this order in case he does 

not receive the information pertaining to Point No. 5 of the RTI application. With these 

directions, the case is disposed of and closed.  

        sd 
Dated:    26.7.2021    (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
           Punjab.  
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Sh. Amarjit Singh Dhamotia 9888490031 
H.No. 60-35-P376-1, 
Street No. 8, Maha Singh Nagar, 
PO Dhandari Kalan, District Ludhiana      ....Appellant  

vs 
Public Information Officer 
o/o Pr. Secretary Local Bodies, Punjab, 
Sector 35-A, Chandigarh. 
 
First Appellate Authority 
o/o Pr. Secretary Local Bodies, Punjab, 
Sector 35-A, Chandigarh.       ....Respondents 

Appeal Case No. 1334 of 2020 
Present:- None on behalf of the parties. 
ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 21.6.2021. 
2. The appellant has sought the following information:- 
 

  
3. The written submissions have been received from the appellant, which are taken on 
record, that he is satisfied with the information and his case may be disposed of. 
4. According to the submissions made by appellant, the Commission observes that no 
further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.  
        sd 
Dated:    26.7.2021    (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner,Punjab.  
 


